Estado de Minas Gerais

Câmara Munícipai de Araporã

INDICAÇÃO N° 04412022

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

WALDIVINO JOSÉ DE LIMA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR à Senhora Prefeita do

município de Araporã, que através do setor competente, atenda a seguinte

INDICAÇÃO:

•:• 	SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA O INÍCIO DA AV.

AFONSO PENA ATÉ A ESQUINA DA RUA FRANCISCO COMES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se para uma vez que nesse trecho da Av. Afonso

Pena até a esquina da Rua Francisco Gomes, encontra-se em total escuridão, onde

existem residências dos dois lados, colocando em risco a segurança dos moradores,

dificultando a visibilidade.

O pedido é pertinente visto que a falta de iluminação está propiciando o consumo

e venda de drogas, além de ações de marginais. Tal fato tem gerado insegurança para

os moradores e os mesmos acreditam que a instalação da iluminação pública nesse

local diminuiria consideravelmente a ação dos marginais. Diante do exposto, solicito

com urgência a realização dos serviços solicitados.

Nestes Termos

Pede Deferimento

WALDIVINO JOSÉ DA SI6VA í) 	 cM0S

Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 04 de Outubro de 2022.

Rua Antonio Galé, no 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal 08 - CER: 38.465-000 - Araporã-MG.
E—mail: assessoriacamaraaraporaqmaiI.com  - (34)3284-9400